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         Organizacja niedochodowa której celem jest rozwijanie wszelkich działań prowadzących  

do zacieśniania więzów między Polakami i bratnimi krajami Ameryki Łacińskiej.  

 

Montevideo, sierpień 2012r. 

 

Szanowni Członkowie  

Władz Państwowych RP! 

       Szanowni Delegaci na IV Światowy  

        Zjazd Polonii i Polaków z Zagranicy! 

 

Dziękujemy bardzo serdecznie Szanownej Pani Helenie Miziniak – 

Prezesowi Honorowemu Europejskiej Unii Wspólnot Polonijnych 

i wiceprezesowi Rady Polonii Świata, za zaproszenie na ten ważny 

Zjazd, jednakże z powodu stanu zdrowia moje osobiste uczestnictwo 

w nim nie jest możliwe. 

 

Przesyłam do Szanownych Państwa mój list i petycję przez Pana 

Dyrektora i Redaktora Marka Lubińskiego, który współpracuje z nami 

od wielu lat w Peru i całej Ameryce Południowej, jak również przesłanie 

naszej organizacji USOPAŁ i jej Zarządu podpisane przez Panią 

Dyrektor USOPAŁ Leonor Adami i Panią Redaktor Weronikę Pachla. 

    Unia Stowarzyszeń i Organizacji Polskich 

    Ameryki Łacińskiej 

      Unión de Sociedades y Organizaciones 

      Polonesas en América Latina 
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Uważam za bardzo pozytywny fakt, iż reprezentanci organizacji 

i środowisk polonijnych z różnych stron kuli ziemskiej mają okazję 

spotkać się tutaj i omówić nurtujące ich problemy. Chcielibyśmy 

wykorzystać tę okazję do przekazania wszystkim zebranym na IV 

Zjeździe Polonii i Polaków z Zagranicy kilku ważnych kwestii 

dotyczących funkcjonowania Polonii i jej „status quo” w relacjach 

z naszą Ojczyzną, Polską. 

 

Proszę Państwa, Unia Stowarzyszeń i Organizacji Polskich 

w Ameryce Łacińskiej (USOPAŁ) istniejąca od około 20 lat, której 

przewodniczę od dnia jej powstania, stoi na stanowisku, że nie służy 

interesom Polonii i Polski dzielenie żyjących i działających na 

obczyźnie Polaków na lepszych i gorszych przez organy państwowe RP. 

Taki stan rzeczy nie posiada żadnego realnego uzasadnienia i nie 

świadczy dobrze o tych, którzy dokonują tego typu podziałów tylko 

z powodu różnic w poglądach na kwestie polityczne. Polacy żyjący od 

pokoleń w demokratycznym systemie Zachodu nauczyli się już dawno 

współżyć i działać wspólnie dla dobra naszej Ojczyzny pomimo 

dzielących ich różnic światopoglądowych i politycznych. Dlatego też 

dziwi nas i oburza traktowanie części działaczy polonijnych przez MSZ 

jako „persona non grata”. Nie leży to w interesie ani Polski, ani Polonii 

i ta niezdrowa sytuacja powinna jak najszybciej ulec zmianie. 

 

Szanowni Państwo, Polonia Ameryki Łacińskiej skupiona 

w USOPAŁ jest głęboko zaniepokojona do tej pory nieuregulowaną 

sytuacją Polaków zamieszkujących terytorium byłego ZSRR, a przede 
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wszystkim Kazachstanu. W wyniku czy to złej woli, czy to 

biurokratycznej patologii władze Polski nie rozwiązały do tej pory 

problemu polskiej mniejszości zamieszkującej tę dawną republikę 

sowiecką i nie zrobiły nic, aby dopomóc naszym Rodakom żyjącym tam 

nie rzadko w warunkach skrajnej nędzy w powrocie do Ojczyzny. 

Państwo polskie nie może być dla swych dzieci macochą. Ono musi 

dbać o nie jak matka. I tego właśnie oczekujemy od organów RP 

odpowiedzialnych za tę sytuację. Zwracamy się z tą petycją do 

Prezydenta RP Szanownego Pana Bronisława Komorowskiego, 

Premiera Rządu RP Szanownego Pana Donalda Tuska, Marszałka 

Senatu RP Szanownego Pana Bogdana Borusewicza, Marszałka Sejmu 

RP Szanownej Pani Ewy Kopacz. Mamy nadzieję, że apel nasz odniesie 

właściwy skutek i Polacy w Kazachstanie nie pozostaną zostawieni na 

łaskę i nie łaskę. Wszak to im szczególnie należy się zadośćuczynienie, 

gdyż nie z własnej woli rozstali się kiedyś z Ojczyzną. 

 

W naszym rozumieniu Polacy żyjący za granicą Polski są 

równoprawnymi obywatelami RP tak samo, jak są nimi ci, którzy jej nie 

opuścili. Dlatego też emigracji polskiej powinny przysługiwać 

identyczne prawa. W związku z tym USOPAŁ stawia postulat 

przyznania czynnych i biernych praw wyborczych dla Polaków 

z zagranicy. Polonia pragnie mieć wpływ na to, co dzieje się w jej 

Ojczyźnie. Dziś bowiem w świecie globalizacji obecny stan rzeczy jest 

jawnym anachronizmem państwowym. W związku z tym postulujemy 

przyznanie nam prawa wybierania naszych własnych kandydatów do 

Sejmu i Senatu RP oraz do stworzenia możliwości oddania głosu przez 
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internet, co w dzisiejszym świecie cywilizowanym jest prawie normą. 

Taka procedura usprawni proces wyborczy i umożliwi głosowanie tym 

z naszych Rodaków, którzy nie mogli do tej pory brać udziału 

w wyborach choćby z powodu dużej odległości ich miejsca 

zamieszkania od najbliższego konsulatu. 

 

Szanowni Rodacy, pragnę również życzyć wszystkim Wam 

obecnym owocnych obrad. USOPAŁ wyraża głęboką nadzieję, że 

Wasze głosy, sugestie i wnioski zostaną wykonane dla dobra naszej 

kochanej Ojczyzny- Polski. 

  

  

Jan Kobylański Weronika Pachla 

Prezes USOPAŁ Redaktor USOPAŁ 

 


